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PROSISCO
Periodo 01/01/2022 a 31/12/2022 SIADOF/carminha

Einwarain = UL (rbaldesp)
Despesa Orcamentaria  Fonte Ficha Dotacéo Redugdo  Suplementagao Provisdo Empenhado Per. Liquidado Per. Pago Periodo A Liquidar
Descricao Crédito Especial Contencéo/Res. Dot. Atualizada Empenhado Tot. Liquidado Tot. Pago Total A Pagar
0101 1.769.000,00 130.000,00 0,00 413.629,83 1.225.370,17 1.225.370,17 1.225.370,17 0,00
CORPO LEGISLATIVO 0,00 0,00 1.639.000,00 1.225.370,17 1.225.370,17 1.225.370,17 0,00
0101.01 1.769.000,00 130.000,00 0,00 413.629,83 1.225.370,17 1.225.370,17 1.225.370,17 0,00
LEGISLATIVA 0,00 0,00 1.639.000,00 1.225.370,17 1.225.370,17 1.225.370,17 0,00
0101.01.0031 1.769.000,00 130.000,00 0,00 413.629,83 1.225.370,17 1.225.370,17 1.225.370,17 0,00
ACAO LEGISLATIVA 0,00 0,00 1.639.000,00 1.225.370,17 1.225.370,17 1.225.370,17 0,00
0101.01.0031.0001 1.304.000,00 0,00 0,00 216.896,50 1.087.103,50 1.087.103,50 1.087.103,50 0,00
PROCESSO LEGISLATIVO 0,00 0,00 1.304.000,00 1.087.103,50 1.087.103,50 1.087.103,50 0,00
0101.01.0031.0001.2501 1.301.000,00 0,00 0,00 213.896,50 1.087.103,50 1.087.103,50 1.087.103,50 0,00
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO CORPO LEGISLATIVO 0,00 0,00 1.301.000,00 1.087.103,50 1.087.103,50 1.087.103,50 0,00
0101.01.0031.0001.2501 - 3.1.90.11.00.00 850.000,00 0,00 0,00 48.677,25 801.322,75 801.322,75 801.322,75 0,00
Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 0,00 0,00 850.000,00 801.322,75 801.322,75 801.322,75 0,00
100.000 REC ORD 2001 850.000,00 0,00 0,00 48.677,25 801.322,75 801.322,75 801.322,75 0,00
0,00 0,00 850.000,00 801.322,75 801.322,75 801.322,75 0,00
0101.01.0031.0001.2501 - 3.1.90.13.00.00 175.000,00 0,00 0,00 6.722,14 168.277,86 168.277,86 168.277,86 0,00
Obrigagdes Patronais 0,00 0,00 175.000,00 168.277,86 168.277,86 168.277,86 0,00
100.000 REC ORD 2002 175.000,00 0,00 0,00 6.722,14 168.277,86 168.277,86 168.277,86 0,00
0,00 0,00 175.000,00 168.277,86 168.277,86 168.277,86 0,00
0101.01.0031.0001.2501 - 3.3.90.14.00.00 40.000,00 0,00 0,00 17.915,29 22.084,71 22.084,71 22.084,71 0,00
Diarias — Pessoal Civil 0,00 0,00 40.000,00 22.084,71 22.084,71 22.084,71 0,00
100.000 REC ORD 2003 40.000,00 0,00 0,00 17.915,29 22.084,71 22.084,71 22.084,71 0,00
0,00 0,00 40.000,00 22.084,71 22.084,71 22.084,71 0,00
0101.01.0031.0001.2501 - 3.3.90.30.00.00 15.000,00 0,00 0,00 1.291,58 13.708,42 13.708,42 13.708,42 0,00
Material de Consumo 0,00 0,00 15.000,00 13.708,42 13.708,42 13.708,42 0,00
100.000 REC ORD 2004 15.000,00 0,00 0,00 1.291,58 13.708,42 13.708,42 13.708,42 0,00
0,00 0,00 15.000,00 13.708,42 13.708,42 13.708,42 0,00
0101.01.0031.0001.2501 - 3.3.90.33.00.00 15.000,00 0,00 0,00 9.221,22 5.778,78 5.778,78 5.778,78 0,00
Passagens e Despesas com Locomogao 0,00 0,00 15.000,00 5.778,78 5.778,78 5.778,78 0,00
100.000 REC ORD 2005 15.000,00 0,00 0,00 9.221,22 5.778,78 5.778,78 5.778,78 0,00
0,00 0,00 15.000,00 5.778,78 5.778,78 5.778,78 0,00
0101.01.0031.0001.2501 - 3.3.90.36.00.00 30.000,00 0,00 0,00 24.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 0,00
Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Fisica 0,00 0,00 30.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 0,00
100.000 REC ORD 2006 30.000,00 0,00 0,00 24.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 0,00
0,00 0,00 30.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 0,00
0101.01.0031.0001.2501 - 3.3.90.39.00.00 110.000,00 0,00 0,00 74.427,50 35.572,50 35.572,50 35.572,50 0,00

Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica 0,00 0,00 110.000,00 35.572,50 35.572,50 35.572,50 0,00
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100.000 REC ORD 2007 110.000,00 0,00 0,00 74.427,50 35.572,50 35.572,50 35.572,50 0,00
0,00 0,00 110.000,00 35.572,50 35.572,50 35.572,50 0,00
0101.01.0031.0001.2501 - 3.3.90.47.00.00 6.000,00 0,00 0,00 1.412,02 4.587,98 4.587,98 4.587,98 0,00
Obrigagdes Tributarias e Contributivas 0,00 0,00 6.000,00 4.587,98 4.587,98 4.587,98 0,00
100.000 REC ORD 2008 6.000,00 0,00 0,00 1.412,02 4.587,98 4.587,98 4.587,98 0,00
0,00 0,00 6.000,00 4.587,98 4.587,98 4.587,98 0,00
0101.01.0031.0001.2501 - 3.3.90.93.00.00 60.000,00 0,00 0,00 30.229,50 29.770,50 29.770,50 29.770,50 0,00
Indenizagées e Restituicdes 0,00 0,00 60.000,00 29.770,50 29.770,50 29.770,50 0,00
100.000 REC ORD 2009 60.000,00 0,00 0,00 30.229,50 29.770,50 29.770,50 29.770,50 0,00
0,00 0,00 60.000,00 29.770,50 29.770,50 29.770,50 0,00
0101.01.0031.0001.2502 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESAS COM HOSPEDAGEM, RECEPGOES E 0,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
FESTIVIDADES

0101.01.0031.0001.2502 - 3.3.90.30.00.00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Material de Consumo 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
100.000 REC ORD 2010 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0101.01.0031.0001.2502 - 3.3.90.31.00.00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Premiag6es Culturais, Artisticas, Cientificas, Desportivas e 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
100.000 REC ORD 2011 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0101.01.0031.0001.2502 - 3.3.90.39.00.00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
100.000 REC ORD 2012 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0101.01.0031.0003 465.000,00 130.000,00 0,00 196.733,33 138.266,67 138.266,67 138.266,67 0,00
MODERNIZACAO LEGISLATIVA 0,00 0,00 335.000,00 138.266,67 138.266,67 138.266,67 0,00
0101.01.0031.0003.1501 50.000,00 0,00 0,00 27.885,03 22.114,97 22.114,97 22.114,97 0,00
AQUISICAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 0,00 0,00 50.000,00 22.114,97 22.114,97 22.114,97 0,00
0101.01.0031.0003.1501 - 4.4.90.52.00.00 50.000,00 0,00 0,00 27.885,03 22.114,97 22.114,97 22.114,97 0,00
Equipamentos e Material Permanente 0,00 0,00 50.000,00 22.114,97 22.114,97 22.114,97 0,00
100.000 REC ORD 2013 50.000,00 0,00 0,00 27.885,03 22.114,97 22.114,97 22.114,97 0,00
0,00 0,00 50.000,00 22.114,97 22.114,97 22.114,97 0,00
0101.01.0031.0003.1502 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
AQUISICAO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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0101.01.0031.0003.1502 - 4.4.90.52.00.00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Equipamentos e Material Permanente 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
100.000 REC ORD 2014 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0101.01.0031.0003.1503 400.000,00 130.000,00 0,00 153.848,30 116.151,70 116.151,70 116.151,70 0,00
CONSTRUGAO, AMPLIAGAO E/OU REFORMA DO PREDIO DO 0,00 0,00 270.000,00 116.151,70 116.151,70 116.151,70 0,00
LEGISLATIVO

0101.01.0031.0003.1503 - 4.4.90.51.00.00 400.000,00 130.000,00 0,00 153.848,30 116.151,70 116.151,70 116.151,70 0,00
Obras e Instalagdes 0,00 0,00 270.000,00 116.151,70 116.151,70 116.151,70 0,00
100.000 REC ORD 2015 400.000,00 130.000,00 0,00 153.848,30 116.151,70 116.151,70 116.151,70 0,00
0,00 0,00 270.000,00 116.151,70 116.151,70 116.151,70 0,00
Sub-Total 1.769.000,00 130.000,00 0,00 413.629,83 1.225.370,17 1.225.370,17 1.225.370,17 0,00
0,00 0,00 1.639.000,00 1.225.370,17 1.225.370,17 1.225.370,17 0,00
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Despesa Orcamentaria  Fonte Ficha Dotacéo Redugdo  Suplementagao Provisdo Empenhado Per. Liquidado Per. Pago Periodo A Liquidar
Descricao Crédito Especial Contencao/Res. Dot. Atualizada Empenhado Tot. Liquidado Tot. Pago Total A Pagar
0102 1.131.000,00 0,00 130.000,00 354.447,29 906.552,71 895.932,51 881.810,78 10.620,20
SECRETARIA GERAL 0,00 0,00 1.261.000,00 906.552,71 895.932,51 881.810,78 14.121,73
0102.01 1.131.000,00 0,00 130.000,00 354.447,29 906.552,71 895.932,51 881.810,78 10.620,20
LEGISLATIVA 0,00 0,00 1.261.000,00 906.552,71 895.932,51 881.810,78 14.121,73
0102.01.0031 1.131.000,00 0,00 130.000,00 354.447,29 906.552,71 895.932,51 881.810,78 10.620,20
ACAO LEGISLATIVA 0,00 0,00 1.261.000,00 906.552,71 895.932,51 881.810,78 14.121,73
0102.01.0031.0002 1.131.000,00 0,00 130.000,00 354.447,29 906.552,71 895.932,51 881.810,78 10.620,20
APOIO ADMINISTRATIVO 0,00 0,00 1.261.000,00 906.552,71 895.932,51 881.810,78 14.121,73
0102.01.0031.0002.2503 1.061.000,00 0,00 130.000,00 334.652,87 856.347,13 845.726,93 838.569,74 10.620,20
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA GERAL 0,00 0,00 1.191.000,00 856.347,13 845.726,93 838.569,74 7.157,19
0102.01.0031.0002.2503 - 3.1.90.04.00.00 70.000,00 0,00 0,00 45.474,97 24.525,03 24.525,03 24.525,03 0,00
Contratagéo por Tempo Determinado 0,00 0,00 70.000,00 24.525,03 24.525,03 24.525,03 0,00
100.000 REC ORD 2016 70.000,00 0,00 0,00 45.474,97 24.525,03 24.525,03 24.525,03 0,00
0,00 0,00 70.000,00 24.525,03 24.525,03 24.525,03 0,00
0102.01.0031.0002.2503 - 3.1.90.11.00.00 450.000,00 0,00 10.000,00 3.507,36 456.492,64 456.492,64 456.492,64 0,00
Vencimentos e Vantagens Fixas — Pessoal Civil 0,00 0,00 460.000,00 456.492,64 456.492,64 456.492,64 0,00
100.000 REC ORD 2017 450.000,00 0,00 10.000,00 3.507,36 456.492,64 456.492,64 456.492,64 0,00
0,00 0,00 460.000,00 456.492,64 456.492,64 456.492,64 0,00
0102.01.0031.0002.2503 - 3.1.90.13.00.00 100.000,00 0,00 0,00 7.789,88 92.210,12 92.210,12 92.210,12 0,00
Obrigagdes Patronais 0,00 0,00 100.000,00 92.210,12 92.210,12 92.210,12 0,00
100.000 REC ORD 2018 100.000,00 0,00 0,00 7.789,88 92.210,12 92.210,12 92.210,12 0,00
0,00 0,00 100.000,00 92.210,12 92.210,12 92.210,12 0,00
0102.01.0031.0002.2503 - 3.1.90.16.00.00 10.000,00 0,00 0,00 3.971,98 6.028,02 6.028,02 6.028,02 0,00
Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 0,00 0,00 10.000,00 6.028,02 6.028,02 6.028,02 0,00
100.000 REC ORD 2019 10.000,00 0,00 0,00 3.971,98 6.028,02 6.028,02 6.028,02 0,00
0,00 0,00 10.000,00 6.028,02 6.028,02 6.028,02 0,00
0102.01.0031.0002.2503 - 3.1.90.94.00.00 10.000,00 0,00 0,00 7.052,97 2.947,03 2.947,03 2.947,03 0,00
Indenizag6es e Restituigdes Trabalhistas 0,00 0,00 10.000,00 2.947,03 2.947,03 2.947,03 0,00
100.000 REC ORD 2020 10.000,00 0,00 0,00 7.052,97 2.947,03 2.947,03 2.947,03 0,00
0,00 0,00 10.000,00 2.947,03 2.947,03 2.947,03 0,00
0102.01.0031.0002.2503 - 3.3.90.14.00.00 5.000,00 0,00 0,00 2.191,04 2.808,96 2.808,96 2.808,96 0,00
Diarias — Pessoal Civil 0,00 0,00 5.000,00 2.808,96 2.808,96 2.808,96 0,00
100.000 REC ORD 2021 5.000,00 0,00 0,00 2.191,04 2.808,96 2.808,96 2.808,96 0,00
0,00 0,00 5.000,00 2.808,96 2.808,96 2.808,96 0,00
0102.01.0031.0002.2503 - 3.3.90.30.00.00 50.000,00 0,00 20.000,00 13.010,64 56.989,36 56.989,36 56.989,36 0,00

Material de Consumo 0,00 0,00 70.000,00 56.989,36 56.989,36 56.989,36 0,00
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100.000 REC ORD 2022 50.000,00 0,00 20.000,00 13.010,64 56.989,36 56.989,36 56.989,36 0,00
0,00 0,00 70.000,00 56.989,36 56.989,36 56.989,36 0,00
0102.01.0031.0002.2503 - 3.3.90.33.00.00 10.000,00 0,00 0,00 8.485,10 1.514,90 1.514,90 1.514,90 0,00
Passagens e Despesas com Locomogao 0,00 0,00 10.000,00 1.514,90 1.514,90 1.514,90 0,00
100.000 REC ORD 2023 10.000,00 0,00 0,00 8.485,10 1.514,90 1.514,90 1.514,90 0,00
0,00 0,00 10.000,00 1.514,90 1.514,90 1.514,90 0,00
0102.01.0031.0002.2503 - 3.3.90.35.00.00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos de Consultoria 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
100.000 REC ORD 2024 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0102.01.0031.0002.2503 - 3.3.90.36.00.00 50.000,00 0,00 0,00 30.740,00 19.260,00 18.540,00 18.540,00 720,00
Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Fisica 0,00 0,00 50.000,00 19.260,00 18.540,00 18.540,00 0,00
100.000 REC ORD 2025 50.000,00 0,00 0,00 30.740,00 19.260,00 18.540,00 18.540,00 720,00
0,00 0,00 50.000,00 19.260,00 18.540,00 18.540,00 0,00
0102.01.0031.0002.2503 - 3.3.90.39.00.00 165.000,00 0,00 0,00 53.741,92 111.258,08 111.258,08 104.100,89 0,00
Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica 0,00 0,00 165.000,00 111.258,08 111.258,08 104.100,89 7.157,19
100.000 REC ORD 2026 165.000,00 0,00 0,00 53.741,92 111.258,08 111.258,08 104.100,89 0,00
0,00 0,00 165.000,00 111.258,08 111.258,08 104.100,89 7.157,19
0102.01.0031.0002.2503 - 3.3.90.40.00.00 110.000,00 0,00 100.000,00 127.807,01 82.192,99 72.292,79 72.292,79 9.900,20
Servigos de Tecnologia da Informagdo e Comunicag&o - Pessoa 0,00 0,00 210.000,00 82.192,99 72.292,79 72.292,79 0,00
100.000 REC ORD 2027 110.000,00 0,00 100.000,00 127.807,01 82.192,99 72.292,79 72.292,79 9.900,20
0,00 0,00 210.000,00 82.192,99 72.292,79 72.292,79 0,00
0102.01.0031.0002.2503 - 3.3.90.47.00.00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Obrigagdes Tributarias e Contributivas 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
100.000 REC ORD 2028 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0102.01.0031.0002.2503 - 3.3.90.93.00.00 1.000,00 0,00 0,00 880,00 120,00 120,00 120,00 0,00
Indenizagées e Restituicdes 0,00 0,00 1.000,00 120,00 120,00 120,00 0,00
100.000 REC ORD 2029 1.000,00 0,00 0,00 880,00 120,00 120,00 120,00 0,00
0,00 0,00 1.000,00 120,00 120,00 120,00 0,00
0102.01.0031.0002.2504 70.000,00 0,00 0,00 19.794,42 50.205,58 50.205,58 43.241,04 0,00
DESPESAS COM PUBLICIDADE E DIVULGAGAO OFICIAL 0,00 0,00 70.000,00 50.205,58 50.205,58 43.241,04 6.964,54
0102.01.0031.0002.2504 - 3.3.90.39.00.00 70.000,00 0,00 0,00 19.794,42 50.205,58 50.205,58 43.241,04 0,00
Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica 0,00 0,00 70.000,00 50.205,58 50.205,58 43.241,04 6.964,54
100.000 REC ORD 2030 70.000,00 0,00 0,00 19.794,42 50.205,58 50.205,58 43.241,04 0,00

0,00 0,00 70.000,00 50.205,58 50.205,58 43.241,04 6.964,54
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Despesa Orcamentaria  Fonte Ficha Dotacéo Redugdo  Suplementagao Provisdo Empenhado Per. Liquidado Per. Pago Periodo A Liquidar
Descricao Crédito Especial Contencao/Res. Dot. Atualizada Empenhado Tot. Liquidado Tot. Pago Total A Pagar
Sub-Total 1.131.000,00 0,00 130.000,00 354.447,29 906.552,71 895.932,51 881.810,78 10.620,20

0,00 0,00 1.261.000,00 906.552,71 895.932,51 881.810,78 14.121,73
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Restos a Pagar
Cédigo Descrigao Valor Periodo Valor Total
PAGAMENTO DE RESTOS 51.426,52 51.426,52
Sub-Total 51.426,52 51.426,52
Despesa Extra-Orcamentaria
Cddigo Descricao Valor Periodo Valor Total
44.901.0 1.1.2.52.00.00 - ADIANTAMENTO DE SALARIO FAMILIA 52,71 52,71
44.909.0 1.1.2.53.00.00 - ADIANTAMENTO DE SALARIO MATERNIDADE 23.386,75 23.386,75
44.012.0 2.1.1.11.02.00 - INSS 137.007,45 137.007,45
44.000.0 2.1.1.11.08.00 - CEF - CONSIGNADO 96.078,15 96.078,15
44.020.0 2.1.1.11.09.00 - IRRF - FOLHA DE PAGAMENTO 77.117,92 77.117,92
44.022.0 2.1.1.11.10.00 - IRRF - SERVICOS DE TERCEIROS 270,00 270,00
44.023.0 2.1.1.13.10.00 - ISSQN - RETIDO NA CAMARA 2.004,14 2.004,14
44.034.0 2.1.1.43.00.00 - JUROS DE APLICACAO FINANCEIRA 36,50 36,50
5.1.2.10.02.00 - REPASSE RECEBIDO DO EXECUTIVO 460.710,88 460.710,88
Sub-Total 796.664,50 796.664,50
Saldos Bancérios em 31/12/2022
UG Céd Banco Agéncia Conta Valor Periodo Valor Total
0002 0001 001 -BB 17531 7680-5 - CONTA CORRENTE - CAMARA 570.402,67 570.402,67
0002 0002 001-BB 17531 7680-5A - CONTA APLICACAO - CAMARA 0,00 0,00
0002 0003 104 - CEF 3815 0006-8 - CONTA CORRENTE - CAMARA 2.460,71 2.460,71
0002 0004 104 - CEF 3815 0006-8A - CONTA APLICACAO - CAMARA 0,00 0,00
0002 0005 756 - SICOOB 3109 8313-5 - CONTA CORRENTE SICOOB - CAMARA 37.633,94 37.633,94
Sub-Total 610.497,32 0,00
Pago Periodo
Pago Total
Total Geral 3.565.769,29
3.565.769,29

JOSE LAERCIO DA SILVEIRA
VEREADOR PRESIDENTE

ANTONIO PINTO DE VASCONCELOS
VEREADOR TESOUREIRO

MARIA DO CARMO COSTA
CONTADORA - CRC 092620/09

MARILIA ISABEL SANTOS DE ASSIS
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